
 

 

 
 

Prefeitura Municipal de Marechal Floriano 
ESTADO DO ESPIRITO SANTO 

 

Rua David Canal, nº 57, Centro, Marechal Floriano – ES – CEP 29255-000 
Telefax: (0**)27 3288 1367 – (0**)27 3288 1111 – Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov.br 

 

DECRETO Nº. 9.854/2018 
 

NOMEIA CONSELHO DIRETOR DO 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MARECHAL FLORIANO, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e,  

 

- CONSIDERANDO a Lei Municipal nº. 1.975, de 27 de abril de 2018; 

 

D E C R E T A:  

 

Art. 1º - Fica instituído o Conselho Diretor do Fundo Municipal de 

Educação, composto pelos seguintes membros: 
 

I - PRESIDENTE: EDIA KLIPPEL LITTIG                                                    

               

II - VICE-PRESIDENTE: MARIA ARLETE NOVAES MORAES SILVA

    

III - SECRETÁRIA TITULAR: MARCIANE COSMO LOUZADA 

                   SUPLENTE: DEILIENER ENDLICH CANAL  

     

IV - MEMBRO: TITULAR: DJANYRA EDILENE CHRIST STEIN 

             SUPLENTE: VANUZA GRACIETI MEES 

 

V - MEMBRO: TITULAR: RENATA COSMO POLI 

           SUPLENTE: ROSINEIDE MOREIRA SALVADOR 
 

Art. 2º- O Presidente do Conselho será substituído pelo Vice-Presidente, e 

os demais membros por seus respectivos suplentes, em caso de ausência ou impedimento. 

 

Art. 3º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 

Marechal Floriano/ES, 31 de Julho de 2018. 
  

 

 

JOÃO CARLOS LORENZONI 

Prefeito Municipal 


